JFNOC 2010 年 11 月定例会議議事録

日時 2010 年 11 月 12 日（金）18:30～21:00
場所 住山 宅
出席者 塩川清彦・純恵、小田眞由美、園山芳枝、石井文子、朝倉巨瑞、住山弘・妙子
    （敬称略）

議題１ ２０１０年度活動結果 ＆ ２０１１年度活動計画 （別紙１参照）

議題２ 活動母体の拡大対策
    JFNOC の年間の主要活動は「米国高校生による日本語スピーチコンテスト全米

大会」（５月）、Irvine Global Village Festival （１０月）であるが、運営母体と
なる人員が現在の状況では不十分であり、対応出来ない。
まず、運営要員の確保が先決である。
対策１．参加勧誘のための文書作成配布― 原稿（住山）作成
対策２．要員候補を口コミで勧誘する。 OCFC メンバー等。
対策３．来年初回の交流会を一月に行い、要員候補に参加してもらい活動状況を

紹介しさらに人員の拡大をはかる。（担当、住山、塩川）
対策４．活動のリードタイムを十分にとる（２月から開始）
対策５．Face Book 等の活用を検討する。（アドバイザー紹介、園山、石井）

議題３．情報配布（担当 住山、園山）
    現在の配信方法で特に問題なし、当面このやり方で進める。
    登録者の E-mail address list （住山、園山で保管ーlist CD 園山に渡す）

議題４．Orange Network １２月号 原稿 （担当 園山 ― 投稿済み）

以上
                                （文責 住山）